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Wycieczka do Nadleśnictwa Oborniki 
 

W środę 9 czerwca zapowiadała się piękna pogoda, dobra na harcerską wycieczkę. Z 

Poznania wyjechaliśmy ok. 9-tej rano. W Nadleśnictwie powitała nas dwuosobowa straż covidowa, 

która przed wejściem do budynku zmierzyła nam temperaturę; wszyscy pomyślnie przeszli ten 

terenowy test covidowy. Następnie obejrzeliśmy wspaniałe eksponaty zwierzyny leśnej i sprzętu 

używanego w pracy przez leśników zgromadzone w Leśnej Izbie Edukacyjnej Puszczy Noteckiej. 

Niezwykle interesujący wykład o Nadleśnictwie Oborniki oraz o problemach związanych z 

utrzymaniem lasów wygłosiła Pani Natasza Dopierała, która towarzyszyła nam także w dalszych 

leśnych wędrówkach. 

Po spotkaniu w Leśnej Izbie pojechaliśmy do Lasu Rożnowickiego, miejsca martyrologii 

uświęconego krwią 12 tys. Polaków (mężczyzn, kobiet i dzieci) zamordowanych przez niemieckich 

okupantów hitlerowskich w latach 1939-1940 i pochowanych w zbiorowych mogiłach.  

O zbrodni przeprowadzonej przez Niemców szybko dowiedzieli się członkowie Szarych 

Szeregów z Obornik. Harcerze pod osłoną nocy w maju 1941 r. udali się  w okolice miejsc 

egzekucji w celu udokumentowania przeprowadzonej zbrodni. Zgodnie z wcześniej ustalonym 

planem, część grupy ubezpieczała teren, a wyznaczeni instruktorzy pod kierownictwem phm. 

Bolesława Skotarczaka rozkopała oraz sfotografowała miejsce zbrodni. O przeprowadzonej akcji 

poinformowali swoich przełożonych z Ula Przemysław w Poznaniu. 

Pamięć pomordowanych uczciliśmy cichą modlitwą, a przy zapalonych zniczach 

zaśpiewaliśmy „Harcerską modlitwę”. Miejsce jest w pełni zadbane, ustawione są tablice 

informacyjne, wytyczone groby, stoi kaplica i pomniki. 

Wreszcie przyszedł czas na zaspokojenie potrzeb ciała. W przestronnym wigwamie na 

terenie Strzelnicy Myśliwskiej w Dąbrówce Leśnej przy rozpalonym ognisku można było upiec 

kiełbaski, a na deser spróbować wspaniałych ciast upieczonych przez nasz Harcerki. Kawa i herbata 

do woli z leśnych termosów. 

Następnie Pani Natasza zaprowadziła nas do Muzeum Młynarstwa w Jaraczu. W skład 

Muzeum wchodzą:  

• młyn wodny z przełomu XIX i XX wieku wraz z zespołem kanałów młynówki, 

• młyn wietrzny – wiatrak koźlak z końca XVIII wieku, 

• młyn wietrzny – wiatrak turbinowy z połowy XX wieku, 

• stajnia przymłyńska z XIX wieku, 

• dom mieszkalny z XIX wieku. 

W budynku młyna wodnego napędzanego turbiną Francisa znajduje się ekspozycja 

przemysłowej techniki młynarskiej obejmująca cały cykl przemiału zboża na mąkę. Maszyny i 

urządzenia we młynie pochodzą z lat dwudziestych XX wieku. Dodatkowo wyeksponowane są tu 

modele młynów wodnych i drobny sprzęt pomocniczy. 

W budynku dawnej stajni urządzano ekspozycję poświęconą tradycyjnemu przetwórstwu 

zbożowemu. Prezentowane są tu żarna, stępy, śrutowniki do zboża o napędzie ręcznym lub 

kieratowym oraz mechaniczny śrutownik produkcji Zakładów H. Cegielskiego w Poznaniu. 

 



 

 
 

Harcerki i harcerze KSH „Szóstacy” w Nadleśnictwie Oborniki 

 

 
 

Harcerki i Harcerze KSH „Szóstacy” przed kapliczką w Lesie Rożnowickim 

 



 
 

Opis harcerskiej Akcji Groby przeprowadzonej przez harcerzy „Szarych Szeregów” 

 

 
 

Harcerki i Harcerze KSH „Szóstacy” przy pomniku upamiętniającym zamordowanych Polaków 

przez niemieckich hitlerowskich okupantów 

 

 



 
 

Leśny wigwam na terenie Strzelnicy Myśliwskiej w Dąbrówce Leśnej  

 

 
 

Pieczenie kiełbasek przy ognisku w wigwamie w Dąbrówce Leśnej 



 
 

Widok ogólny Muzeum Młynarstwa w Jaraczu 

 


